
 
 

Vytvořeno  19.6.2018 14:35:59 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 26.06.2018  
 
Počet členů zastupitelstva 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí, které se budou konat v termínu 5. - 6. 10. 2018 
je dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, v kompetenci zastupitelstva obce 
stanovit počet členů zastupitelstva pro další volební období, a to v termínu nejpozději 85 dnů přede 
dnem voleb, tj. do 12. 7. 2018. Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce 
přihlédne zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu dle § 68 odst. 1 zákona o obcích. 
K 1. 1. 2018 mělo město Kuřim 10 981 obyvatel. Počtem obyvatel se řadí do kategorie obcí nad 10 
000 do 50 000 obyvatel, což představuje možnost volit zastupitelstvo o počtu 15 - 35 členů. Rozpětí, 
v jehož rámci si obec určuje konkrétní počet členů zastupitelstva obce, je stanoven záměrně široce 
proto, aby si obec mohla stanovit takový počet členů zastupitelstva obce, který považuje za optimální 
v místních podmínkách. Ve volebním období 2014 - 2018 byl stanoven počet členů Zastupitelstva 
města Kuřimi na 17 členů. Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu 
členů zastupitelstva obce v končícím volebním období. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   počet členů Zastupitelstva města Kuřimi pro volební období 2018 - 2022 v počtu 
17 členů. 
 
Termín plnění: 26. 6. 2018 (OSVV) 
  

 
 


